
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.01.2026 № 47 
 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 26.12.2023 № 1047 

 

 

В целях приведения в соответствие стоимости питания учащихся 5-11 

классов из малообеспеченных семей, обучающихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях города Азова на 2026 год 

с индексом потребительских цен и в соответствии с постановлением 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2472 «Об утверждении 

муниципальной программы города Азова «Развитие образования в городе 

Азове» Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести изменения в наименование и преамбулу постановления 

Администрации города Азова от 26.12.2023 № 1047, заменив слово 

«малоимущих» на слово «малообеспеченных». 

 

2. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Азова от 

26.12.2023 № 1047 изменения, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить с 01.01.2026 за счет средств бюджета города Азова 

стоимость питания учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей, 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Азова в размере 81 руб. 12 коп. на одного ребенка в день». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 



 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

                Главы города Азова                                                              И.В. Головнев 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования 

г. Азова 


